
- 2 - 
 

 
 

Begrippen- en literatuurlijst 

Voor zover een norm of richtlijn (zoals DIN, NEN, CPR, SBR of BRL), waarnaar in een voorschrift of in de 
begrippenlijst verwezen wordt, betrekking heeft op de uitvoering van constructies, toestellen en apparaten, 
wordt bedoeld de vóór de datum, waarop deze wijziging van vergunning is verleend, laatst uitgegeven norm 
of richtlijn met de daarop tot die datum uitgegeven aanvullingen of correctiebladen, tenzij in het voorschrift 
anders is bepaald. 
 
 

Nuttige toepassing Handelingen die zijn opgenomen in bijlage IIB van de 
Kaderrichtlijn afvalstoffen (75/442/EEG). 

  

1 Opslagtermijn afvalstoffen 

1.1 Algemeen 

1.1.1 De binnen de inrichting aanwezige afvalstoffen mogen slechts worden opgeslagen voor een 
termijn van ten hoogste één jaar. 

1.1.2 In afwijking van voorschrift 1.1.1 mogen afvalstoffen, waarvoor een nuttige toepassing bestaat 
en de vergunninghouder kan aantonen dat de opslag van afvalstoffen door een nuttige 
toepassing wordt gevolgd, binnen de inrichting worden opgeslagen voor een termijn van ten 
hoogste drie jaar. 

 



- 1 - 
 

 
 

Inhoudsopgave 
 

Begrippen- en literatuurlijst ................................................................................................................. 2 

1 Opslagtermijn afvalstoffen................................................................................................... 2 

1.1 Algemeen.................................................................................................................................... 2 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

Beschikking van Gedeputeerde 
Staten van Noord-Brabant 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

op grond van artikel 8.23 van de Wet milieubeheer 
naar aanleiding van het van kracht worden van het 
Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen 
voor de inrichting NV Razob gelegen aan de 
Gabriel Metsulaan 5b te Eindhoven.   
 

 

 
 
 
 
 



-3- 

V BESLUIT 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 
 
gelet op de Wet milieubeheer (Wm), de Algemene wet bestuursrecht (Awb), het 
Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen (Bssa); 
 
 

BESLUITEN: 
 
1. middels deze beschikking de begrippen, de voorschriften en beperkingen, 

zoals deze in het bijbehorende voorschriftenpakket zijn opgenomen, aan de 
eerdergenoemde en vigerende vergunning ingevolge de Wet milieubeheer 
te verbinden; 

2. afschrift van dit besluit te zenden aan: 
• NV Razob, Postbus 252, 5670 AG Nuenen; 
• VROM-Inspectie Regio Zuid, de Regionaal inspecteur, Postbus 850, 

5600 AW, Eindhoven; 
• het College van burgemeester en wethouders van Eindhoven, Postbus 

90150, 5600 RB Eindhoven; 
• het dagelijks bestuur van het Waterschap De Dommel, Postbus 10001, 

5280 DA Boxtel; 
• het dagelijks bestuur van het Samenwerkingsverband Regio Eindhoven, 

Postbus 435, 5600 AK Eindhoven; 
3. deze beschikking bekend te maken op 27 februari 2004.  
 
 
’s-Hertogenbosch, 17 februari 2004. 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
namens deze, 
het hoofd van het bureau Afvalbranches, 
 
 
 
ir. H.G.M.  Wolfs 
 
 



-2- 

II OVERWEGINGEN MET BETREKKING TOT HET 
VOORNEMEN TOT AANPASSING VAN DE 
VERGUNNING 

 

II.1. Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen 
Op grond van artikel 11e van het Besluit stortplaatsen en stortverboden 
afvalstoffen (Bssa) dient het bevoegd gezag aan alle verleende vergunningen 
ingevolge de Wet milieubeheer voorschriften voor de opslagduur van 
afvalstoffen binnen een inrichting te verbinden. Deze termijn bedraagt in 
principe ten hoogste één jaar. Uitzondering wordt echter gemaakt voor 
afvalstoffen welke nog een nuttige toepassing hebben. De opslagduur voor deze 
afvalstoffen mag binnen een inrichting op basis van het voornoemde artikel ten 
hoogste drie jaar duren. 
 
Door onderhavige procedure geven wij gevolg aan de bepalingen van het 
Besluit stort-plaatsen en stortverboden afvalstoffen en worden, voor zover dit 
nog niet van toepassing is, de voornoemde termijnen voor de opslag van 
afvalstoffen aan de vergunning ingevolge de Wet milieubeheer verbonden. 
 
Binnen de onderhavige inrichting worden afvalstoffen ingenomen, opgeslagen 
en bewerkt  met het uiteindelijke doel om een zo groot mogelijk deel hiervan 
voor hergebruik geschikt te maken. Voor deze afvalstoffen geldt dat de 
maximale verblijftijd binnen de inrichting drie jaar bedraagt. Voor de overige 
afvalstoffen, alsmede voor de afvalstoffen die binnen de inrichting ontstaan en 
niet voor hergebruik geschikt zijn, geldt dat deze maximaal een jaar binnen de 
inrichting mogen worden opgeslagen. 
 
Door onderhavige procedure geven wij gevolg aan de bepalingen van het 
Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen en worden, voor zover dit 
nog niet van toepassing is, de voornoemde termijnen voor de opslag van 
afvalstoffen aan de vergunning ingevolge de Wet milieubeheer verbonden. 
 
II.2 Algemeen 
Bij het stellen van de voorschriften aan deze ambtshalve wijziging hebben wij 
met de voorgaande paragrafen rekening gehouden. 
 
De procedure ex paragraaf 3.5.6 van de Algemene wet bestuursrecht is op deze 
ambtshalve wijzing van toepassing. 
 
III BEOORDELING INGEBRACHTE BEDENKINGEN 
De kennisgeving over de ontwerp-beschikking is gepubliceerd in de 
Staatscourant en in een ter plaatse verschijnend regionaal dagblad op  
16 januari 2004. Van de mogelijkheid om bedenkingen of adviezen in te 
brengen op de ontwerp-beschikking is geen gebruik gemaakt. 
 
IV CONCLUSIE 
Gelet op het vorenstaande zijn wij van mening dat naar aanleiding van het van 
kracht worden van het Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen, in het 
belang van de bescherming van het milieu de bij deze ambtshalve wijziging 
behorende voorschriften aan de reeds verleende vergunning ingevolge de Wet 
milieubeheer van onderhavige inrichting moeten worden verbonden. 
 



-1- 

BESCHIKKING 

 

Onderwerp 
Ambtshalve wijziging vergunning ingevolge de Wet milieubeheer 
 
 
 
 
 
BESCHIKKING van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant op grond van 
artikel 8.23 van de Wet milieubeheer naar aanleiding van het van kracht 
worden van het Besluit stortplaatsen en stortverboden afvalstoffen voor de 
inrichting gelegen aan de Gabriel Metsulaan 5b te Eindhoven, kadastraal 
bekend gemeente Stratum, sectie E, nummer 5522 (ged). 
 
Voor de inrichting is aan NV Razob vergunning ingevolge de Wet 
milieubeheer verleend op 24 januari 2003 onder nummer 888428. De 
vergunning is verleend voor een inrichting voor  een milieustraat bestemd voor 
de op- en overslag van huishoudelijke afvalstoffen, particulier bouw- en 
sloopafval, gasflessen, asbest en KGA. Deze vergunning is verleend voor een 
periode van 10  jaar en loopt af op 23 januari 2013. 
 
I PROCEDURE 

I.A Het voornemen tot wijziging van de vergunning 

Wij hebben de vergunninghouder alsmede de wettelijke adviseurs (het College 
van burgemeester en wethouders van Eindhoven, de Inspectie Milieuhygiëne 
Zuid te Eindhoven, het Samenwerkingsverband Regio Eindhoven en het 
Waterschap De Dommel) op 25 november 2003 per brief, nummer 954459, 
ons voornemen tot ambtshalve wijziging van de vergunning kenbaar gemaakt. 
Hierbij is gelegenheid gegeven tot het uitbrengen van advies en het naar voren 
brengen van zienswijzen. Hiervan is binnen de daartoe gestelde termijn geen 
gebruik gemaakt. 
 
Aanleiding van het voornemen tot ambtshalve wijziging van de vergunning is 
het van kracht worden van het Besluit stortplaatsen en stortverboden 
afvalstoffen. 
 

Brabantlaan 1 

Postbus 90151 

5200 MC ’s-Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 614 11 15 

info@brabant.nl 

www.brabant.nl 

Bank ING 67.45.60.043 

Postbank 1070176 

Nummer 

966638 

Afdeling 

LGM 

 


